7 版责编/翟志伟 美编/翟志伟 校对/骆美霞 2023年6月14日 星期三国内

遗 失
遗失殷征渝的出生医学证明，编

号：F320027429，声明作废。
遗失丁镇徽的出生医学证明，编

号：J320075260声明作废。
遗失镇江市杰瑞电器有限公司的

公章，声明作废。
遗失扬中市叶利电器有限公司的

公章，声明作废。

遗失扬中鑫源汽车销售服务有限
公司的公章，声明作废。

遗失江苏耐吉电气有限公司的公
章，声明作废。

遗失扬中顺风运输有限公司的公
章，声明作废。

遗失钟阳装修押金收款收据，号
码：216858，声明作废。

遗失镇江新区大港极度音乐会所
消防安全检查合格证，证号：镇新公消
安检字（2014）第0057号，声明作废。

序号

1
拟用地单位

镇江高新置业有
限公司

地块坐落

起于新农路北侧箱
涵、讫于御桥港

项目名称

镇江高新区七里河水环
境综合治理建设项目

面积（平方米）

8341
用途

公共设施
用地

供地方式

划拨

备注

镇江市自然资源和规划局高新区分局划拨用地手续批前公示
镇自然资公示高新（2023）第3号

依据用地单位申请，我局拟对下列1宗国有建设用地以行政划拨方式办理供地手续，现就相关事项公示如下：

凡对以上有异议的单位或个人，请于本公示期限内向我局提出书面材料，逾期无异议我局将依法给予办理相关手续。
公示期限：2023年6月14日至2023年6月20日，共7天。 受理地点：镇江市自然资源和规划局高新区分局
联系地址：南徐大道298号高新大厦 邮政编码：212021 联系电话：0511-82011312

镇江市自然资源和规划局润州分局划拨用地手续批前公示
镇自然资公示润（2023）第4号

依据用地单位申请，我局拟对下列1宗国有建设用地以行政划拨方式办理供地手续，现就相关事项公示如下：

凡对以上有异议的单位或个人，请于本公示期限内向我局提出书面材料，逾期无异议我局将依法给予办理相关手续。
公示期限：2023年6月14日至2023年6月18日，共5天。 受理地点：镇江市自然资源和规划局润州分局
联系地址：金润大道1016号 邮政编码：212001 联系电话：0511-87056516

序号

1
拟用地单位

江苏益邦置业
有限公司

地块坐落

2013-9-3号（S3）地块中，东至四明河路、西
至官塘桥路、南至四明河、北至罗家头路。

项目名称

2013-9-3号（S3）地块
项目（幼儿园）

面积（平方米）

4801
用途

教育用地

供地方式

划拨

备注

运河路 65号，西一楼 71.9㎡、西
四楼 500㎡，东七楼 250㎡、东五楼
570㎡；谷阳新村17号，一楼40㎡；西
更楼巷5-107，56.1㎡；桃花山庄门面
房，226㎡；如意江南3楼，470㎡。

招 租

电网检修公告
6月 15日，国网镇江供电公司将

在镇江市润州区、丹徒区、镇江新区部
分地区对供电设备实施检修作业。作
业期间检修范围内供电将会暂时中
断，具体影响范围可登录国家电网
95598 智能互动网站（www.95598.cn）
点击“服务与支持-电力服务”，在“电
网检修公告”界面进行查询，也可以下
载“网上国网”App或关注江苏电力微

信公众号进行查询。
扫码下载“网上国网 App”，完成

“注册登录”-“户号绑定”，依次点击
“更多”-“查询”-“电网检修信息”，可
按位置查询或户号查询。

镇江供电公司
2023年6月14日

镇江经济开发区人民法院网上拍卖公告
镇江经济开发区人民法院将在阿

里巴巴司法拍卖网络平台上 (网址：
https://sf.taobao.com/0511/06?spm=
a213w.3065169.courtList.1790.
d7a71a33DZoGgj)进行公开拍卖活动。

一 、拍 卖 标 的 ：1. 和 田 玉 挂 坠
10 个。

起拍价：16870元，议定价：24100，
保证金：3000元，增价幅度：300元。

2.字画32幅。
起拍价：43120元，议定价：61600，

保证金：8000元，增价幅度：800元。
二、本标的拟进行网上二次拍卖，

第一次拍卖竞价时间：2023年7月3日
10时至 2023年 7月 4日 10时止（延时
的除外）。若第一次流拍则进行第二
次拍卖，第二次拍卖竞价时间：2023年

7月 13日 10时至 2023年 7月 14日 10
时止（延时的除外）。

三、咨询、展示看样的时间与方
式：即日起至 2023年 6月 27日接受咨
询（节假日除外）。

本拍品已委托镇江同伦拍拍科技
有限公司在拍卖期间对上述动产的相
关信息进行咨询及组织看样等工作，
联系电话：400-8284666。

四 、拍 卖 方 式 ：设 保 留 价 增 价
拍卖。

五、咨询电话：400-8284666（镇江
同伦拍拍科技有限公司）

联 系 地 址 ：镇 江 新 区 银 河 路
100 号。

六、监督电话：0511-85319061。

新华社北京6月13日电 记者 13
日从国家发展改革委了解到，国家发
展改革委、教育部等 8 部门联合印发

《职业教育产教融合赋能提升行动实
施方案（2023—2025年）》，明确2025年
国家产教融合试点城市达到 50 个左
右、在全国建设培育1万家以上产教融
合型企业等一系列目标。

国家发展改革委社会发展司司
长刘明表示，方案发布是持续深化
职业教育产教融合的内在要求，对
于完善现代职业教育体系，建设教
育 强 国、人 才 强 国 具 有 重 要 意 义 。

方案内容包括推动形成产教融合头
雁效应、夯实职业院校发展基础、建
设产教融合实训基地、深化产教融
合校企合作、健全激励扶持组合举
措等 5方面重点任务。

为了完善职业教育专业设置，方
案鼓励引导职教院校优先发展先进
制造、新能源、新材料、生物技术、人
工 智 能 等 产 业 需 要 的 一 批 新 兴 专
业，加快建设护理、康养、托育、家政
等一批人才紧缺的专业，改造升级
冶金、医药、建材、轻纺等领域的一
批传统专业，撤并淘汰供给过剩、就

业率低、职业岗位消失的专业，鼓励
学校开设更多紧缺的、符合市场需
求的专业，形成紧密对接产业链、创
新链的专业体系。

在政策举措方面，方案在全面梳
理现有支持职业教育产教融合的政
策举措的基础上，针对产教融合发
展中存在的问题，研究创新激励扶
持举措，形成指导性政策文件，进一
步健全“金融+财政+土地+信用”组
合式激励，支持地方出台符合本地
实际的落地政策。

投资上，安排中央预算内投资支

持符合条件的产教融合实训基地建
设，高职院校和应用型本科院校每
所支持额度不超过 8000 万元，中职
院 校 每 所 支 持 额 度 不 超 过 3000 万
元；财税上，产教融合型企业兴办职
业教育的投资符合规定的，可按投
资额 30%的比例抵免当年应缴教育
费附加和地方教育附加；土地上，企
业 投 资 或 与 政 府 合 作 建 设 职 业 学
校、高等学校的建设用地，按教育用
地管理，符合《划拨用地目录》的，可
通过划拨方式供地，鼓励企业自愿
以出让、租赁方式取得土地。

全国总工会部署做好职工防暑降温工作
新华社北京6月13日电 当前全

国多地陆续迎来高温天气。全国总工
会日前印发《关于做好 2023年职工防
暑降温工作的通知》，要求各级工会督
促用人单位合理布局生产现场，为职工
提供必要的个体防护用品和高温作业
休息场所，按规定发放高温津贴。

通知指出，职工防暑降温工作是一项
季节性很强的劳动保护工作，直接关系到
职工身体健康和企业生产安全。各级工
会要加强组织领导，与政府相关部门形成
合力，抓好责任落实；要认真履行法律赋
予工会的群众监督职责，督促用人单位落
实防暑降温主体责任，预防发生职业性中

暑事件；代表职工与用人单位进行平等协
商，签订集体合同或者高温作业和高温天
气作业劳动保护专项集体合同等。

通知强调，各级工会要通过向夏季
露天作业的物流、电力、建筑、环卫等行
业和存在生产性热源高温作业场所的
从业人员送清凉物资、送政策宣传、送
健康培训、送健康体检、送法律维权等
方式，积极开展“送清凉”等活动。积极
拓展“司机之家”、户外劳动者服务站
点、工会帮扶（服务）中心等服务设施功
能，重点帮助新就业形态劳动者解决实
际问题，为高温天气户外作业职工避暑
休息提供便利。

“手绘地图寻亲者”被拐案一审宣判
新华社昆明6月13日电 云南省

盐津县人民法院13日发布消息，6月13
日，盐津县人民法院依法对被告人贺某
奎、王某元拐卖人口案一审公开宣判。
以拐卖人口罪判处被告人贺某奎有期
徒刑十一年、判处被告人王某元有期徒
刑十年；被告人贺某奎、王某元各赔偿
附带民事诉讼原告人李某伟经济损失
5万元；驳回李某伟的其他诉讼请求。

李某伟被拐案因其“手绘地图寻
亲”最终成功引起社会广泛关注。法院
经审理查明，1989年 12月 5日，被害人
李某伟（时年五周岁）在盐津县家中玩

耍时，被贺某奎、王某元二被告人诱骗
至四川省筠连县。后被卖至河南省兰
考县城关乡。案发后，李某伟亲属寻找
未果。2022年 1月，通过DNA比对后，
李某伟与其生母相认团聚。

法院认为，被告人贺某奎、王某元
以出卖为目的偷盗婴幼儿，情节严重，
二被告人的行为已构成拐卖人口罪。
根据1979年《中华人民共和国刑法》第
一百四十一条、第三十一条、最高人民
法院关于适用《中华人民共和国刑事诉
讼法》解释第一百七十五条之规定，依
法作出上述判决。

5月我国人民币贷款增加1.36万亿元
新华社北京6月13日电 中国人

民银行 13日发布的金融统计数据显
示，5月份我国人民币贷款增加 1.36
万亿元，同比少增5418亿元。

中国人民银行的数据显示，5月
末，我国人民币贷款余额227.53万亿
元，同比增长11.4%，增速比上月末低
0.4个百分点，比上年同期高 0.3个百
分点。5月份，住户贷款增加 3672亿

元，其中中长期贷款增加 1684亿元；
企（事）业单位贷款增加8558亿元，其
中中长期贷款增加7698亿元。

从货币供应看，5月末，广义货币
（M2）余额 282.05 万亿元，同比增长
11.6%，增速比上月末低 0.8 个百分
点，比上年同期高 0.5个百分点。狭
义货币（M1）余额 67.53万亿元，同比
增长 4.7%，增速比上月末低 0.6个百

分点，比上年同期高0.1个百分点。
另外，5月份我国人民币存款增

加 1.46 万亿元，同比少增 1.58 万亿
元。其中，住户存款增加5364亿元。

此外，同日发布的社会融资数据显
示，5月末，我国社会融资规模存量为
361.42万亿元，同比增长9.5%；5月社会
融资规模增量为1.56万亿元，比上月多
3312亿元，比上年同期少1.31万亿元。

教育部：

全面振兴中西部高等教育
建 设 教 育 强 国

新华社兰州6月13日电 记者 12
日从新时代振兴中西部高等教育工作
会暨教育强国战略咨询会上获悉，目
前，中西部高等学校 1465所，占全国高
等学校总数量的 53%，专任教师队伍
71万人，占全国教师总人数的 54%，在
校生数量为 1334万人，占全国在校生
总数的 57%。中西部高等教育已是我
国高等教育的“半壁江山”。

在会上，教育部介绍了近年来中
西 部 高 等 教 育 改 革 和 发 展 的 新 成
就。据介绍，中西部高等教育办学质
量显著提升。以郑州、武汉、重庆、成
都、西安、兰州为支点，培育出一批龙
头高校，汇聚优质高等教育资源，带
动中西部高校集群发展。据统计，中
西部高校博士、硕士学位授予点从
2012 年 的 7000 个 增 长 到 2022 年 的
8100 个；新一轮“双一流”大学建设
中，中西部地区共有 48 所建设高校、
123 个建设学科入选，带动中西部高
校不断全面提升服务能力。

中西部高等教育人才培养与科
技创新能力显著提升。十年来，中西
部高校为中西部发展培养了数百万
高素质专业人才，近年来，中西部高
校共建设了 18 个现代产业学院、3 个
未来技术学院以及 6 个高水平公共
卫生学院、74 个基础学科拔尖学生
培养基地，布局了 8 个集成电路、储
能技术、医学攻关和生物育种领域的
国家产教融合创新平台。

中西部高等教育服务区域经济社
会发展能力显著提升。中西部高校
紧密对接核心技术攻关领域及区域
特色主导产业，增设了水土保持与荒
漠化防治、草业科学、粮食工程等一
批紧缺专业。目前，中西部高等专业
布点达到 3.1 万个，较十年前增长了
8000个专业布点。

教 育 部 部 长 怀 进 鹏 表 示 ，下 一
步，教育部将实施中西部人才培育
行 动 计 划 ，布 局 一 批 高 等 研 究 院 ，
加快推动国家卓越工程师学院、国
家卓越医师学院建设，全面振兴中
西 部 高 等 教 育 ，加 快 建 设 教 育 强
国，为社会主义现代化强国建设提
供战略支撑。

四部门部署2023年降成本重点工作
新华社北京6月13日电 国家发

展改革委等四部门 13 日对外发布
《关于做好 2023 年降成本重点工作
的通知》，提出8个方面22项任务。

通知明确，增强税费优惠政策的
精准性、针对性。对科技创新、重点
产业链等领域，出台针对性减税降费
政策。完善税费优惠政策。2023年
底前，对月销售额 10万元以下的小
规模纳税人免征增值税，对小规模
纳税人适用 3%征收率的应税销售
收入减按 1%征收增值税，对生产、

生活性服务业纳税人分别实施 5%、
10%增值税加计抵减。

在提升金融对实体经济服务质
效方面，通知提出，推动贷款利率稳
中有降。持续发挥贷款市场报价利
率（LPR）改革效能和存款利率市场
化调整机制的重要作用，推动经营主
体融资成本稳中有降。同时，引导金
融资源精准滴灌，继续增加小微企业
的首贷、续贷、信用贷。

在缓解企业人工成本压力方面，
通知明确，延续实施阶段性降低失业

保险、工伤保险费率政策，实施期限
延长至 2024 年底。对不裁员、少裁
员的企业，继续实施普惠性失业保险
稳岗返还政策。

在降低企业用地原材料成本方
面，通知提出，做好能源、重要原材料
保供稳价工作，继续对煤炭进口实施
零关税政策。加强重要能源、矿产资
源国内勘探开发和增储上产。

通知还提出，持续降低制度性交易
成本，推进物流提质增效降本，提高企
业资金周转效率，激励企业内部挖潜。

我国拟建设培育1万家以上产教融合型企业

江苏盱眙：火红龙虾节 万人龙虾宴
6月13日至14日，第23届中国·盱眙国际龙虾节万人龙虾宴在江苏

盱眙举行，预计将消费数十吨小龙虾。据介绍，盱眙全县有21万人从事
小龙虾产业，小龙虾养殖面积91万亩，2022年总产值达202亿元。近年
来，盱眙通过实施种源科技攻关、规模种养拓面提质、标准化体系建设
等，推动产业融合发展，不断擦亮富民小龙虾的“金字招牌”。 新华社发

福建仙游：龙舟下水迎端午
在莆田木兰溪畔举行的端午节龙舟传统祭江仪式现场（6月13日摄）。
当日，木兰溪端午节龙舟传统祭江仪式在福建省莆田市仙游县举办。端午节

临近，莆田市将举行祭船、游船、架船、祭江等一系列民俗活动。 新华社发

汽油、柴油价格下调
新华社北京6月13日电 国家发

展改革委 13日发布消息，根据近期国
际市场油价变化情况，按照现行成品油
价格形成机制，自 2023年 6月 13日 24
时起，国内汽油、柴油价格每吨分别降
低55元和50元。

国家发展改革委有关负责人说，中
石油、中石化、中海油三大公司及其他原
油加工企业要组织好成品油生产和调

运，确保市场稳定供应，严格执行国家价
格政策。各地相关部门要加大市场监督
检查力度，严厉查处不执行国家价格政
策的行为，维护正常市场秩序。消费者
可通过12315平台举报价格违法行为。

本轮成品油调价周期内，国际油价
小幅下降。国家发展改革委价格监测
中心预计，短期来看，国际油价仍可能
偏弱运行。